1

令和７年度 第１回 熊谷市地域公共交通会議 会議録

開催日時 令和７年５月３０日（金）午後１時～１時４０分

開催場所 熊谷市役所 ６階 会議室６０３東

出席者 委員２５人 事務局４人

傍聴者 ０人

１ 開 会

２ 会長あいさつ

３ 議 事

 議案第１号 役員等の選出について

→ 副会長は後藤委員（熊谷商工会議所）、監事は藤野委員（熊谷地域代表）、田中

委員（社会福祉協議会）に決定した。

議案第２号 令和６年度事業報告について

議案第３号 令和６年度歳入歳出決算について

事務局：議案第２号と第３号は関連があるため併せて、別添資料に従い説明。

→原案のとおり承認された。

議案第４号 令和７年度事業計画（案）について
議案第５号 令和７年度歳入歳出予算（案）について

事務局：議案第４号と第５号は関連があるため併せて、別添資料に従い説明。

→原案のとおり承認された。

議案第６号 熊谷市地域公共交通計画別紙（案）の策定について

事務局：別添資料に従い説明。

→原案のとおり承認された。

議案第７号 熊谷市ゆうゆうバスの路線延長について

事務局：別添資料に従い説明。

→原案のとおり承認された。

2

 議案第８号 熊谷市ゆうゆうバスの停留所名称の変更について

事務局：別添資料に従い説明。

→原案のとおり承認された。

議案第９号 熊谷市ゆうゆうバスの運行時刻の変更について

事務局：別添資料に従い説明。

→原案のとおり承認された。

４ 報告事項

報告第１号 熊谷市ゆうゆうバスの停留所の移設について
報告第２号 熊谷市ＡＩオンデマンド交通に係る事業者選定について
報告第３号 熊谷市ゆうゆうバス（くまぴあ号）運行に係る事業者選定について
報告第４号 熊谷市誕生 20周年記念事業について
報告第５号 水道工事に伴う熊谷市ゆうゆうバス（くまぴあ号）の迂回対応に

ついて

事務局：別添資料に従い説明。

→いずれも質疑・意見無し

５ その他

 連絡事項１ 熊谷市ゆうゆうバス（ひまわり号）運行に係る調整状況について

 →事務局：本年９月末をもって協定期間が満了となる。１０月以降の運行事業者

の選定にあたり、本年５月に募集を行ったが、応募が無かった。本件については、

昨年度２度募集を行い、応募がなかったため、本年仕様や予算の見直しを行った

上で、改めて募集をしたところだが、現状事業者が決まっていない。現在、１０月

以降の運行継続につき調整中のため、進捗は改めて後日報告したい。

６ 閉 会